APENDICE VIII

Menorca, 3 febrero 1287
Alfonso concede de gracia a R. de Puials una sarracena

negra. -
ACA Reg. 71 fol..20"

Nos Alfonsus etc. de speciali gratia damus vobis RO de
Puials quadam sarracenam nigram vocatam Gayt. Ita quod de
ipsa possis tuas facere voluntates mandantes ut supra. Datum ut
supra. (Minorice III nonas febroarii).

APENDICE IX

Mallorca, 7 febrero 1287

Venta de un sarraceno blanco, llamado Gait, propiedad de
Gauceran de Vilanova, caballero.

ACA Reg. 70 fol. 42

Alfonsus et etc. de gratia specialt remitimus atque damus
vobis Gaucerando de Vila Nova militi trescentos et decem soli-
dos Barchifione pro quibus emistis de almoneta publica sarra-
cenorum insule Minorice quendam sarracenum album nomine
Gait. Mandantes per presentes A. de Bastida thesaurario nostro
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et universis aliis officialibus nostris quod vobis super predictis
nullum impedimentum seu contrarium faciant seu permitant.
Datum in Maiorice VII idus febroarii. '

APENDICE X

Ciutadella, 7 febrero 1287
P. Bonisay obtiene licencia para sacar de la isla 29 sarrace-
nos, 4 caballos y armas, riquezas propiedad de Blasco Eximenes

de Ayerbe y Johan Zapata.
ACA Reg. 70 fol. 43 v

Universis officialibus. Noveritis quod P. Bonisay recesit ex
licencia nostra cum galea sua in qua sunt viginti sarraceni nostri
et novem inter sarracenos et sarracenas qui sunt Blasii Eximeni
de Ayerbe et IIII equi et arnesia et arma dicti Blasii et de
Johanni Zapata et quinquaginta caxie et due tende et alia arne-
sia et arma que mitamus per dictos Blasii Eximeni et Johanni
Zapata. Quare mandamus etc. Datum ut supra. (Ciutadella VII
idus febroarii).

APENDICE XI

Ciutadella, 8 de febrero 1287 |
Garoc Grass de Arazur compra tres sarracenos de Menorca

y redime otros siete.
ACA Reg. 70 fol. 44

Fuit factum albaranum Garoc Grass de Arazur de tribus sa-
rracenis quarum unus vocatur Behade et alius Azmet et alia Zau-
ra. |

Item redimit de insula Minorice per certa precia quantitate
octo (sic) sarracenis quarum unus vocatur Hay, alius Zayt, alius
Mohamat et alius Ali et alius Maymo et alius Gaynina et alia
Farfona. Datum ut supra (Ciutadella VI idus febroarii).
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APENDICE XII

Menorca, 8 febrero 1287

Alfonso notifica a sus oficiales que el moixerif menorquin
tiene intencion de pasar a Tinez con las naves de Raffo de
Seriones y Nadal de Rosas.

ACA Reg. 70 fol. 46-46v

Publicado: C. PARPAL. La Conquista de Menorca... doc.
XVIII -

Nos don Alfonso per la gracia de Deu rey dArago e de Ma-
lorcha e comte de Barcelona a tots los officials ¢ sotsmessos nos-
tres ¢ encare a tots amichs nostres als quals la present carta per-
vendra salut e amor. Femvos saber quel arrai¢c Abohambre Cha-
quem fil de Gayt fil de Chaquem va a Tunic e en aqueles parts e
en guiatge nostre e en guarda ab tota la companya de casa sua ¢
ab les altres gents de moros qui ab ell van en la nau de micer
Raffo Seriones e en 1a nau den Nadal de Rosas perque nos vos
dehim e us manam e us pregam axi com podem que vos lo dit
arrai¢ ni los moros ni altre gent que ab ell van no embargets en
nuyla manera ans per honor de nos los provescans de segur
gulatge ¢ de segura anada, Car aco nos molt li ¢com tenguts. Do-
nada en Menorche VIII dies dins febrer en lany de Nostre
Senyor M CC LXXX VI

APENDICE XIII

Ciutadella 9 febrero 1287 |
El rey manda a A. de Bastida que permita salir de Menorca

a dos sarracenos.
ACA Reg. 70 fol. 46

A. de Bastida. Mandamus vobis quare permitatis exire de
insula Minorice absque redempcione duas personas sarracena-
rum de Chacen et Mario et eidem Chacen super triginta duplis
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quas sibi dedimus nullum impedimentum sibi fieri permitatis in
exeundo cum eis. Datum apud Ciutadella V idus febroarii.

APENDICE XIV

Ciutadella 9 febrero 1287 -

A ruegos del moixerif menorquin, Alfonso permite la liber-
tad de tres sarracenos, cautivos en Arta, a pesar de no haber pa-
gado el rescate.

ACA Reg. 70 fol. 46

‘A9 de Bastida. Sciatis quod ad preces Arrahici Aboambre
dedimus sibi Chacen Aben Macluf et Ali ben Xiri et Ali ben
Xahit qui sunt captus in Arthano. Quare mandamus vobis quod
- dictos tres sarracenos absque redempcione permitatis abire per-
mitatis etiam exire Abrafim qui redemit de almoneta nostra etsi
dilectus noster scriptor R. Escorna ipsum emerat. Datum apud
Ciutadella V idus febroarii.

APENDICE XV

Minorice, 10 febrero 1287
Albaran de salida para G. de Soler.
ACA Reg. 70 fol. 46

Fuit factum albarano G® de Solerio de XVI personis sarra-
cenorum_ qui vocantur ut inferius continetur quadam sarracena
nomine Axia cum duobus filiis Hager et Sayt et altera sarracena
nomine Ybexit et unam sarracenam nigram nomine Marcoch et
alium sarracenum nigrum vocatum Macot et unum sarracenum
album nomine Hacen et quandam sarracenam albam vocatam
Habona et unam subayam vocata Axona et unum cubay voca-
tum Ali et unum sarracenum vocatum Calfa et quadam sarrace-
nam vocata Alia et tres filios suos Mahomat et Gait et Xemxi et

unum ¢ubay vocatum Jucef. Datum ut supra. (Minorice quinto
idus febroarii).
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APENDICE XV]I

Ciutadella 13 febrero 1287

Alfonso permite la salida de Marhia sarracena, madre de
Mahomet Aben Cuihar, sin pagar rescate.

ACA Reg. 70 fol. 49v _

A. de Bastida. Noveritis nos remisisse de gratia speciali
Marhia sarracena Minorice matri Mahometi Aben Cuihar illas
septem duplas et mediam quas pro redemptione sua nobis sol-
vere tenebatur. Quare mandamus vobis quod dictam Marhiam
permitatis libere exire cum aliis sarracenis dicte insule qui a no-
bis se redimerunt. Datum Ciutadelle idus febroarii.

APENDICE XVII

Ciutadella 17 febrero 1287
Alfonso permite salir 2 Mazot Alginnar y Marzoch Xerdedi

ya que el moixerif ha pagado su rescate.
ACA Reg. 70 fol. 47v

Alfonsus etc. Universis officialibus et etc. Sciatis quod isti
duo sarraceni nigri quorum unus vocatur Mazot Alginnar et alius
Marzoch Xerdedi sunt de numero illorum sarracenorum pro qui-
bus Arrayticus de Manorcha solvit duplis quas nos ab eisdem re-
cipere debebamus etiam ipsos sarracenos duos dari mandavit
Raimundo Escorna fideli scriptori nostro. Quare mandamus vo-
- bis quatenus super duobus sarracenis predictis nullum impedi-
mentum vel contrarium eidem R© faciatis nec feri permitatis.
Datum apud Ciutadella XIII kalendas marcii anno Domini M2
CCQ LXXXVIQ
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APENDICE XVIII

Ciutadella 17 febrero 1287
Alfonso concede diez sarracenos a Sibilia de Saga.
ACA Reg. 70 fol. 52v

Universis officialibus etc. Noveritis quod nos dedimus di-
lecte nostre dompne Sibilie de Saga decem personas sarraceno-
rum quarum una vocatur Martzoch et alia Fayrona et alia Ocayt
et alia Abdella et alia Fayrona et alia Acica et alia Xemgi et
alia Axa et alia Qayt el alia Mariam. Quare mandamus vobis qua-
tenus super dictis sarracenis nullum impedimentum vel contra-
rium faciatis et etc. Datum ut supra (Ciutadelle XIII kalendas
marcii). E

APENDICE XIX

Ciutadella 22 febrero 1287

El rey permite la salida de Maria de Sibilia (Sicilia?) con
- dos sarracenas. |
ACA Reg. 70 fol. 56

Universis officialibus: Significamus vobis quatenus quod
Maria de Sibilia exhibitrix presencium que longo tempore fuit et
extitit capta in Minorice liberata est modo per nos acapcione
predicta et dedimus sibi licenciam eundi quocumque voluerit
cum quidam sarracena sua nigra vocata Qhofach cum quadam
filia sua laura vocata Hayrona. Quare mandamus vobis quatenus
eidem nullum impedimentum vel contrarium faciatis nec etiam
Ipsas sarracenas impediatis vel decernatis eidem. Datum Ciuta-
delle VIII kalendas marcii. |
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APENDICE XX

Ciutadella 27 febrero 1287
Albaran de salida para Selon platero y Maymo, sarracenos

negros y fieles al rey Alfonso.
ACA Reg. 70 fol. 59v

Universis officialibus: Noveritis quod isti due sarraceni ni-
gri quorum unus est argentarius et vocatur Selon et alius Maymo
sunt fidelis nostris. Petri Marquesii notari nostrum quare manda-
mus vobis quatenus exire non impediatis vel deteneatis. Datum
Ciutadella III kal. marcii.

i

APENDICE XXI

Ciutadella 1 marzo 1287

Varios sarracenos menorquines son enviados a Valencia .
para morar en aquel reino.
ACA Reg. 70 fol. 64

Universis officialibus et subditis etc. Sciatis auod Abdella
aben alacar sartor et ballistarius et Abrahim filius suus et Cagim
Abulafia et Mahomet Abulafia et uxor eiusdem Cac¢im nomine
nAxma cum uno filio Mahomet et cum sorore eiusdem Cacim
nomine Fayrona sunt sarraceni nostri proprii et captivi et fue-
runt de Menorcha et mitimus eos apud Valencie ut morentur
ibidem. Quare mandamus vobis quatenus non impediatis eos.
Immo super morando in Valencia prestetis eis consilium et iuva-
men. Datum in Ciutadella kalendas marcii.
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APENDICE XXII

Barcelona 9 marzo 1287
El rey manda a Ramon Calbet que venda los sarracenos de

Menorca y los que no que los envie a Barcelona.
ACA Reg. 71 fol. 25

R. Calbeti. Fideles nostri P. Marchesii notarius et A. de
Bastida thesaurarius noster nobis exposuerunt quod de illa
quantitate sarracenorum insule Minorice quod pro vobis recepe-
ratis non poteratis vos comode expedire iuxta ordinationem per
nos factam quam vobis dedimus super expeditions dictorum
sarracenorum quare volumus et placet nobis quod vos auctorita-
le nostra possitis vendere de sarracenis predictis quot poteritis
sub hoc modo quod si nos solverimus eis precium pro quo eme-
rit ipsos sarracenos usque ad.tempus statutum inter nos et almo-
xarifum teneantur vobis restituere ipsos sarracenos quod vendi-
tiones facte per vos de ipsis sint irrite et inanes. Si vero non per-
solverimus in dicto termino precium dictorum sarracenorum
venditiones facte per vos de ipsis sint valide atque firme. Nos
enim auctoritatem nostram venditionibus quas pro nobis fece-
ritis de sarracenis predictis sub forma predicta impe . ... ... de
presenti et eisdem ex nunc ut ex tunc laudamus et approbamus.
Quare residuis vero sarracenis qui vendi non poterunt dicto mo-
do illos quos poteritis illis qui idonee caverint (?7) pro eisdem
iuxta formam et modum quem vobis misimus per literas nostras.
Mandamus etiam vobis quod si omnes sarracenos non possitis
vendere collocare seu comendare ut predicitur mitatis in conti-
menti apud Barchalona illos qui super fuerint collocandi. Man-
dantes in super vobis quare de omnibus supradictis respondea-
tis A° de Bastidavel ............. . . ipse mandaverit. Datum
Barchinona VII idus marcii.
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APENDICE XXIII